
Budoucnost 

o ča ský h průkazů
Mgr. Ja a Vildu etzová 

á ěstky ě pro říze í sek e veřej é správy



Historie



Součas ost



Využití o ča ského průkazu
O ča ský průkaz á ezastupitel ou úlohu při 
jed á í se stát í i orgá y, apř.:
– při uplatňová í vole ího práva
– při uplatňová í ároku a dávky so iál ího 

za ezpeče í
– při jed á í před soudy
– ale i v soukro opráv í h vztazí h.



Výro a o ča ský h průkazů

• Prů ěr ě se roč ě vydává 1,4 il. o ča ský h průkazů

OP/rok počet OP počet OP s čipe
2005 2 387 394 X

2006 1 639 927 X

2007 1 763 732 X

2008 1 428 714 X

2009 952 611 X

2010 1 003 117 X

2011 1 259 810 X

2012 1 315 128 14 247

2013 1 350 773 6 533

2014 1 495 006 5 313

2015 1 863 599 3 872



Přístup ost úřadu pro o ča y 

18

28

38

41

38

22

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

 - ,  hodi /týde - ,  hodi /týde - ,  hodi /týde - ,  hodi /týde - ,  hodi /týde  hodi /týde  a ví e

Pr
o

e
t

í p
od

íl 
ve

 v
zo

rk
u

Počet úřed í h hodi  za týde  – agenda o ča ské průkazy 

N = 185



Přístup ost úřadu pro o ča y

57%

43%

Elektro i ký o jed ávkový systé  - agenda o ča ské průkazy

ano

ne

N = 185



Přístup ost úřadu pro o ča y

37%

63%

Elektro i ký o jed ávkový systé - potvrzova í e-mail/ SMS 

o vyhotove í požadavku

ano

ne

N = 185



Budoucnost

na základě rozhod utí „Řídí ího vý oru eIDAS”

• OP s čipe  osiče  fu k í spoje ý h 
s i ple e ta í Naříze í Evropského 
parlamentu a Rady EU  č. 910/2014



ovela záko a č. /  S ., o o ča ský h 
průkaze h 
• zavede ploš é vydává í OP se strojově 

čitel ý i údaji a s ko takt í  elektro i ký  
čipe .

• ovela epředpokládá ploš ou vý ě u 
plat ý h o ča ský h průkazů, vý ě a a 8 

il. o ča ský h průkazů 
o rovská zátěž pro stát í rozpočet.



Děkuji za pozor ost,

Mgr. Jana Vildu etzová

á ěstky ě i istra v itra pro říze í sek e veřej é správy
jana.vildumetzova@mvcr.cz


